[bookmark: _GoBack]國立體育大學104學年度第2學期第1次校課程委員會議記錄
一、時間：105年5月9日（星期一）上午09:00 ~ 12:30
二、地點：國立體育大學行政教學大樓515會議室
三、主席：副校長兼教務長黃啟煌
四、出席人員：如簽到單
五、主席致詞：(略)
六、宣讀上次會議（104-1-1）決議事項：(略)
主席決議：上次會議記錄內容同意備查。
◎業務報告
（一）104學年度各系所開課學時學分如附件（附一），請各單位注意下學年開課狀況。
（二）103-104學年度兼任教師統計表如附件（附二），104學年度兼任教師增幅達36%，請各單位注意。
（三）全英語授課
1. 104-1學期全英語授課紀錄表，開課老師皆已繳回（附三）：
	課程名稱
	授課教師
	授課經驗報告表
	授課滿意度

	奧林匹克研究活動
	葉公鼎
	V
	皆為4以上

	運動行銷研究
	陳成業
	V

	運動觀光與會展產業研究
	王凱立
兼任老師李銓鑫
	V

	＊開課系所課程委員意見：
		(1)教學成效良好，應續辦
		(2)若有學生進度上問題，應設置教學助理，與授課教師於課後協助學生學習。
1. 105學年度第1學期全英語授課申請共計5門課：
	課號
	課名
	授課教師
	學分數

	CM103
	運動行銷研究
	陳成業
	3

	IA212
	運動觀光與會展產業研究
	王凱立
李銓鑫兼任教師
	3

	TI108
	國際賽會管理專題研究
	葉公鼎
Dr.David Stotlar
	3

	TI115
	產業全球化策略專題討論
	葉公鼎
Dr.David Stotlar
	3

	CS629
	運動生物力學專題討論
	湯文慈
	3

＊請學期結束後兩週填「授課經驗報告表」送開課單位課程委員會。
◎提案討論：
	【提案一】
	管理學院

案由：有關管理學院所屬單位105學年度課程內容計畫表，提請討論。
說明：
一、本案依據本院104學年度第2次課程委員會決議辦理（附1-1）。
二、本院產經系碩士班及國際碩士學位學程105學年度課程內容計畫表，如附件（附1-2）。
決議：課程內容計畫表碩博士合併開課之課程請以學院開課，課號建議修正為學院課程代碼，修正後通過。

	【提案二】
	管理學院

案由：有關管理學院105學年度全英語授課申請案，提請討論。
說明：
一、本案依據本院104學年度第2次課程委員會決議辦理（附1-1）。
二、本院105學年度全英語授課申請共有2門課，分別為陳成業老師「運動行銷研究」及王凱立老師與李銓鑫老師合開之「運動觀光與會展產業研究」，申請表如附（附2-1）。
決議：本案照案通過。
	【提案三】
	國際運動管理與創新博士學位學程

案由：本校國際運動管理與創新博士學位學程105學年度第1學期全英語授課申請案，提請討論。
說明：
一、本案依據本博士學位學程籌備處第4次籌備小組會議決議辦理（附3-1）。
二、本博士學位學程105學年度第1學期全英語授課申請共有2門課，分別為葉公鼎老師與外籍講座Dr. David Stotlar 合開之「國際賽會管理專題研究」及「產業全球化策略專題討論」，申請表如附（附3-2）。
決議：本案照案通過。

	【提案四】
	運動與健康科學學院

案由：運科所博士班105學年度課程總表乙案，提請討論。
說明：
一、本案業經運科所105年4月14日104學年度第2學期第2次課程會議（附4-1）、本院105年5月5日104學年度第2學期第1次院課程會議通過（附4-2），資料如附（附4-3）。
決議：因目前對課名無統一規定，故照案通過。

	【提案五】
	運動與健康科學學院

案由：運科所碩士班105學年度課程總表乙案，提請討論。
說明：
一、本案業經運科所105年4月14日104學年度第2學期第2次課程會議（附4-1）、本院105年5月5日104學年度第2學期第1次院課程會議通過（附4-2），資料如附（附5-1）。
決議：修正「運動營養評估研究」課程之教學目標及置於課程地圖中運動營養領域的位置後通過。

	【提案六】
	運動與健康科學學院

案由：運保系105學年度課程模組規劃乙案，提請討論。
說明：
一、本案業經運保系105年4月25日104學年度第2學期第2次課程會議（附6-1）、105年4月25日104學年度第2學期第3次系務會議（附6-2）、本院105年5月5日104學年度第2學期第1次院課程會議通過（附4-2），資料如附件（附6-3）。
決議：
1.課程模組之調整，應於通過修訂後自105學年度起適用，104學年度畢業生仍適用原有之模組。
2.本案照案通過。

	【提案七】
	運動與健康科學學院

案由：運保系大學部、碩士班105學年度課程總表乙案，提請討論。
說明：
一、本案業經運保系105年4月25日104學年度第2學期第2次課程會議（附6-1）、105年4月25日104學年度第2學期第3次系務會議（附6-2）、本院105年5月5日104學年度第2學期第1次院課程會議通過（附4-2），資料如附件(附7-1)。
決議：本案照案通過。

	【提案八】
	體育學院

案由：有關105學年度本院體推系、適體系大學部課程總表暨課程模組案，提請討論。
說明：
一、本案業經本院第1次課程委員會議、體推系本學期第3次課程委員會議、適體系本學期第2次課程委員會議審議通過（附8-1）。
二、體推系二年制課程、大學部課程、適體系大學部課程，新增之課程授課大綱如附（附8-2）。
三、體推系提出運動賽會、休閒運動推廣與指導、幼兒體育等3組課程模組；適體系提出身心障礙運動教練、適應體育師等2組課程模組，資料如附（附8-3）。
決議：
1.適體系「身心障礙運動指導與賽會經營課程」應與院內原有賽會經營課程與實務或實習課程結合，無需新開課程，請適體系調整後逕送教務會審議。
2.適體系與體推系課程模組學分之調整應以滿足專業需求為必要條件，應先於系課程委員會討論後再於教務會議提出說明。
3.體推系服務學習暫維持0學分，於教務會議提案修改服務學習之辦法，待決議後再配合調整修改，本案予以備案。
4.本案修正後通過。

	【提案九】
	體育學院

案由：有關105學年度本院體推系、適體系、體研所研究所課程總表案，提請討論。
說明：
一、本案業經本院第1次課程委員會議、體推系本學期第3次課程委員會議、適體系本學期第2次課程委員會議、體研所本學期課程委員會議審議通過（附8-1）。
二、體推系碩士班、在職班課程、適體系碩士班課程、體研所碩士班、在職班、博士班課程新增課程皆附授課大綱（附9-1）。
決議：
1.體研所博士班幼兒體育開課名稱需做適當調整，並審視新增之開課內容是否符合博士班課程目標再於教務會議提出。
2.課程大綱有授課未滿18週補正後再提教務會議。
3.本案後續請提報教務會議，修正後通過。

	【提案十】
	通識教育中心

案由：有關「國立體育大學通識教育課程委員會設置要點」部分條文修正乙案，提請討論。
說明：
一、104學年第2次校務會議修正共同教育委員會設置辦法，依決議修正通識教育課程委員會成員組成方式。
二、檢附104學年第2次校務會議紀錄1050105，如附件（附10-1）。
三、檢附國立體育大學通識教育課程委員會設置要點條文修正對照表，如附件（附10-2）。

四、檢附通識教育中心104學年度第4次中心會議會議紀錄，如附件（附10-3）。
五、檢附國立體育大學通識教育課程委員會設置要點，如附件（附10-4）。
決議：任期調整部份請回歸通識教育中心修改，本案照案通過，予以備查。

	【提案十一】
	共同教育委員會

案由：裁撤共同教育委員會課程委員會設置辦法乙案，提請討論。
說明：
一、因已於104學年第2次校務會議修正共同教育委員會設置辦法，刪除其通識教育課程審議之任務，故裁撤共同教育委員會課程委員會設置要點。
二、檢附104學年第2次校務會議紀錄1050105，如附件（附11-1）。
三、檢附共同教育委員會設置辦法，如附件（附11-2）。
決議：本案照案通過，予以備查。

	【提案十二】
	教務處

案由：本校擬於105學年度試辦深碗課程及微型課程，共5案，請各位委員提供建議。
說明：
一、深碗課程4案：體驗與冒險領導教育深碗課程（附12-1）、幼兒體育教學與活動創新課程（附12-2）、運動傷害評估與功能復健整合創新課程（附12-3）、身心障礙運動指導與賽會經營深碗課程（附12-4）。
二、微型課程1案：高齡者運動健康指導創新實務課程(附12-5)。
決議：
1.各開課單位請謹慎考量一系列深碗課程的上課時間是否會有衝堂之情形。
2.於下學期第二階段開放選課前各開課單位請先對學生舉辦說明會。
3.因深碗課程今年為試辦，不需針對計畫執行調整課程總表，適體系請再考量課程設計。
4.本案修正後通過。

	【提案十三】
	競技學院

案由：有關本院競技與教練科學研究所105學年度課程總表內容，提請討論。
說明：
一、本案業經本院105年4月26日104學年度第1次課程委員會議通過（附13-1）。
二、江杰穎老師原開設於碩士在職班CS00426肌力與體能訓練研究調整至碩士班開設（附13-2）。
三、「運動人力資源管理研究」自105學年度起不開課並於課程總表中移除。
四、江杰穎助理教授擬於105學年度教練所開授「肌力與體能訓練實務」課程乙門（2學分2學時）。
五、調整後教練所105學年度課程總表如附件（附13-3）。
決議：
1.球類運動技術學系、陸上運動技術學系、技擊運動技術學系三系，因課程總表無修改，予以延用至105學年度。
2.教練研究所國際專班課程總表如修改幅度較大時再召開校課程委員會討論，否則修改完成後逕送教務會議審議。
3.其餘照案通過。

	【提案十四】
	競技學院

案由：有關本院競技與教練科學研究所湯文慈教授105學年度第一學期申請全英語授課乙案，提請討論。
說明：
一、本案業經本院105年4月26日104學年度第1次課程委員會議通過（附13-1）。
二、湯文慈教授擬於105學年度第1學期以全英語授課方式教授博士班「運動生物力學專題討論」課程，湯教授申請全英語授課相關資料如附件(附14-1)。
決議：本案照案通過。
【主席補充】
無。
【校外委員建議】
1.在學校經費允許的情況下鼓勵多開設全英語教學之課程，增強學生英語能力及國際觀。（陳委員建宏）
2.學校的課程很專業，但在與市場接軌時，無法表現出學生的專業、開拓市場，希望能加強呈現學習成效的部份。（葉委員怡君）
3.創業不是只限於個人自已創業，也可以在不同的產業去創造自已的需求。建議運動保健相關的授課內容可以增加一些健康促進、健康管理的部份。（葉委員怡君）
4.「身心障礙運動指導與賽會經營課程」若為跨學期開課，不應僅專注於學科之學習，而應增加實習課程讓學生增進實務經驗。（陳委員建宏）
5.國際化與增加本校學生市場競爭力應列為最重要的開課目的（葉委員怡君、陳委員建宏）
◎臨時動議
無。
◎散會
[bookmark: _PictureBullets]
1